
 

 

Yealink  
CP860 

 

 

 Než začnete telefon používat 

Balíček s IP konferenčním telefonem, který 

jste od nás obdrželi, obsahuje: IP konferenční 

telefon, napájecí adaptér a ethernetový kabel. 

Otočte IP telekonferenční telefon vzhůru 

nohama a černý ethernetový kabel zapojte do 

telefonu do zdířky označené „LAN“. Druhý 

konec zapojte do modemu, routeru nebo 

switche do zdířky určené pro IP telefony. 

Pokud switch nepodporuje napájení po 

ethernetovém kabelu (PoE – Power over 

Ethernet), připojte k telefonu napájecí 

adapter a zapojte ho do zásuvky. Po napojení 

telefonu a připojení k síti začne proces 

inicializace a objeví se nápis „Welcome“  

„Initializing … Please wait“ s krátkou uvítací 

melodií. Při tom budou svítit LED indikátory 

na vrchu telefonu. Až se po několika minutách 

zobrazí datum, čas a v levém horním rohu 

bude poslední trojčíslí Vašeho telefonního 

čísla. Po té můžete začít telefonovat. Přímo v 

telefonu jsme pro vás připravili telefonní  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

seznam vaší společnosti. Pro zobrazení 

síťových adresářů stiskněte kontextové 

tlačítko „BSFT Dir“. K pohybu používejte 

šipky „dolu, nahoru“ a tlačítko „OK“. V nově 

zobrazeném seznamu budou všechny 

kontakty vaší společnosti. Připravte si nyní 

údaje získané při předání služby, vaše  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

telefonní číslo a přístupové heslo. Heslo 

použijte pro přihlášení k portálu portal-

uc.gtsce.com. Jméno je vaše telefonní číslo. 

Zde si službu Virtuální ústředna můžete 

přizpůsobit svým potřebám. Nápověda pro 

všechny funkce je k dispozici po kliknutí na 

tlačítko „Pomoc“. Další návody získáte po 

klinutí „Ke stažení“. 

1. Volání 

Zmáčkněte tlačítko příjem hovoru / volání, 

zadejte telefonní číslo a poté zmáčkněte opět 

tlačítko příjem hovoru / volání, „Odeslat“, 

tlačítko „OK“ nebo tlačítko „Send“. Hovor 

ukončíte kontextovým tlačítkem „Storno“, 

nebo tlačítkem ukončení hovoru. 

2. Ovládání obecně   

Navigační tlačítka slouží k pohybu v menu. 
Tlačítko OK slouží k potvrzení volby. V 
telefonu jsou i kontextově závislá tlačítka. 
Kontextově závislá tlačítka mění svou funkci 
automaticky podle stavu, ve kterém se telefon 
nachází, tak aby ovládání bylo co 
nejintuitivnější. Menu lze procházet 
navigačními tlačítky, nebo pomocí přímé 
volby, protože každá volba je očíslována. 
Dále v návodu budeme mluvit o tzv. sekvenci, 
což znamená vyvolání konfiguračního menu 
kontextově závislým tlačítkem „Menu“ a stisk 
přímé volby 1-9, potvrzené stiskem tlačítka 
OK. Tzn.: sekvence Menu-2-4-1 znamená 
postupný stisk tlačítek MENU, 2, OK, 4, OK, 1, 
OK. Návrat do výchozího stavu provedete 
pomocí kontextového tlačítka Zpět-Zpět-
Odejít. Kontextové tlačítko Přidržení hovoru –  
 
 

 
volající slyší hudbu. Kontextové tlačítko 
Přepojení hovoru – slouží k přepojení hovoru. 
Tlačítko MENU – slouží na vstup do 
konfiguračního menu telefonu. 
Tlačítko Opakovaná volba – slouží k 

opětovnému zavolání na naposledy volané 

číslo – Redial. 
 

3. Telefonní seznam  

V rámci služby virtuální ústředna se využívá 
telefonní seznam platformy, který obsahuje 
vždy všechny aktivní uživatele. Přidávání, 
editaci případně mazání položek osobního 
seznamu provádějte přes portál portal-
uc.gtsce.com. Přidávání jména: Stiskněte 
kontextové tlačítko BSFT Dir – Lokál. Adresář 
– Volby, stiskněte tlačítko Přidat, zobrazí se 
vám menu pro zadání nového telefonního 
záznamu. Pro zadání jména používejte 
tlačítka volby (1-9, *, #). Pomocí druhého 
kontextového tlačítka měníte z číselného 
zadávání na písmenné. Pokud dojde ke 
špatnému zadání znaku, použijte tlačítko 
Smazat pro vymazání posledního znaku. Po 
zadání všech údajů stiskněte kontextové 
tlačítko Uložit a záznam bude trvale uložen. 
 

 

4. Hledání v tel. seznamu 

Stiskněte tlačítka MENU  Adresář. Do 

telefonu se načte příslušný telefonní seznam. 

Pro pohyb v seznamu použijte šipky nahoru a 

dolů, stisknutím „Vytočit“ voláte vybraný 

kontakt. Pro rychlé vyhledání (dle jména nebo 

příjmení osoby) zadejte na klávesnici čísla, 

která odpovídají písmenům, pro každé 

písmenko mačkejte tlačítko jen jednou. 

Kombinace písmen odpovídající číslici, 

kterou je třeba stisknout, najdete na 

klávesnici telefonu nebo v této tabulce:  

 

 

 

Reproduktor 

LCD displej LED indikátor 
 

Mikrofon 
 

Kontextová tlačítka 
 

Klávesnice 



 

 

Yealink  
CP860 

Pozor: Na displeji se při zadávání objevují 

stisknuté číslice, ale výběr probíhá. Jde o 

podobný princip, jaký používá prediktivní 

slovník „T-9“, který používáte pro psaní SMS. 

Výběr záznamů telefonního seznamu se 

zkracuje na záznamy, které odpovídají 

zadaným písmenům. Kdykoliv lze šipkami 

nahoru a dolů procházet seznam a stisknutím 

OK volat kontakt. Tento princip je zhruba 10 – 

15 krát rychlejší než běžné vyhledávání. 

5. Výpis volání 

Stisknutím kontextového tlačítka „Call Log“ 

se zobrazí seznam všech hovorů, pro výběr 

další historie stiskněte postupně navigační 

tlačítka „nahoru“ nebo „dolů“, a zobrazí se 

vám „Zmeškané hovory, Volané, Přijaté 

hovory, Přesměrované hovory ….“, pro volání 

čísel ze seznamu stiskněte tlačítko „Odeslat“. 

Pro smazání seznamu volání stiskněte tlačítko 

„Smazat“. Pro smazání všech hovorů 

stiskněte tlačítka „Volby“ – „Smazat vše“.  

6. Opakovaná volba 

Zmáčkněte tlačítko opakované volby pro 

vstup do seznamu Volaná čísla, poté pomocí 

šipek vyberte odpovídající kontakt a opět 

stiskněte tlačítko opakované volby. Pro 

vytočení posledního volaného čísla dvakrát 

stiskněte tlačítko opakované volby. 

7. Konference 

IP telekonferenční telefon CP860 umožňuje 

vést až 5-cestnou konferenci. Pro vytvoření 3-

cestné konference: Zmáčkněte kontextové 

tlačítko „Konf.“ v průběhu hovoru. Aktuální 

hovor je přidržen. Vložte číslo dalšího 

volaného a stiskněte kontextové tlačítko 

„Odeslat“. Opětovně zmáčkněte kontextové 

tlačítko „Konf.“ v momentě, kdy volaný přijme 

hovor. Pro připojení více účastníků do 

konference: Zmáčkněte kontextové tlačítko 

„Uspořádat“ v průběhu konference. Dále 

stiskněte tlačítko „Nový“. Zadejte číslo 

volaného a zmáčkněte tlačítko příjem hovoru 

/ volání, „Odeslat“, tlačítko „OK“ nebo 

tlačítko „Send“. Poté zmáčkněte kontextové 

tlačítko „Konf.“ jakmile volaný hovor zvedne. 

Pro přidání dalších účastníku do konference 

postup opakujte. V průběhu konferenčního 

hovoru máte následující možnosti: 

Kontextové tlačítko „Podržet“ pro podržení 

hovoru. Kontextové tlačítko „Rozdělit“ pro 

rozdělení konference do individuálních 

podržených hovorů. Kontextové tlačítko 

„Uspořádat“ a poté navigační klávesy pro 

výběr volaného – „Ztlumit“ pro ztlumení 

vybraného volajícího. Ztlumený může všechny 

v konferenci slyšet, ale nikdo jej neslyší. 

„Odstranit“ pro odstranění daného uživatele 

z konference. Pro připojení více účastníků do 

konference: Kontextové tlačítko „Nový“ pro 

nový hovor, „Zpět“ pro návrat na předchozí 

obrazovku. Zmáčkněte tlačítko Ztlumit pro 

ztlumení konference. Konferenci ukončíte 

stisknutím kontextového tlačítka „Storno“. 

 

8. Nahrávání hovoru 

Pokud vložíte USB flash disk do USB portu na 

vašem telefonu, můžete nahrávat aktivní 

hovory a konference na telefon. Pro nahrání 

hovoru: Zmáčkněte kontextové tlačítko „Více“ 

a poté kontextové tlačítko „Začátek 

záznamu“. Pro ukončení nahrávání hovoru: 

Zmáčkněte kontextové tlačítko „Více“ a poté 

kontextové tlačítko „Konec záznamu“.

Pro přehrání nahrávky: Zmáčkněte 

kontextové tlačítko Menu -> USB záznam -> 

Vyhledat záznamy, poté navigačními 

klávesami vyberte požadovaný záznam a 

zmáčkněte kontextové tlačítko „Přehrát“. 

 

9. Hlasitost reproduktorů, hlasitost vyzvánění 

telefonu 

Změna hlasitosti hovoru: Hlasitost hovoru 

nastavujete při probíhajícím hovoru pomocí 

tlačítek „Hlasitost+/Hlasitost-". Změna 

hlasitosti vyzvánění telefonu: Pomocí tlačítek 

„Hlasitost+/Hlasitost-" korigujete hlasitost 

vyzvánění. 

 

10. Vyzváněcí melodie 

Zmáčkněte Menu – 4 – 1 – 4 a pomocí 
navigačních kláves vybrat požadovanou 
melodii. Po vybrání zmáčkněte kontextovou 
klávesu Uložit pro uložení vybrané melodie. 
 

11. Čeština v telefonu 

Jazykové nastavení telefonu je závislé na 

nastavení v uživatelském profilu na portálu 

portal-uc.gtsce.com. Volte v levé liště „Profil“, 

v základním nastavení „Profil“ a zvolte 

požadovaný jazyk („Czech“ nebo „English“) a 

stiskněte OK. Jazyk portálu se změní po 

novém přihlášení k portálu, jazyk telefonu se 

změní po vypnutí a zapnutí napájení. 

Nastavení jazyka na portálu portal-

uc.gtsce.com má přednost před nastavením 

z menu telefonu. 

 


